PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

Estado do Espírito Santo

CNPJ 31.723.570/0001-33

Rua Zildio Moschen, 22, Centro - Vargem Alta - Espírito Santo - Telefones: (28) 3528-1900

CEP: 29295-000

PORTARIA Nº 067/2021

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO

MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Saneamento

Básico, como a seguir:

 I – Órgãos do Governo Municipal;

 a) Dirigente do Órgão de Serviços de Água e Saneamento Básico do

Município:

 Titular: José Américo Salvador – Diretor do SAAE

 b) representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

 Titular: Adevair Ribeiro Jacintho

 Suplente: Sulamita Rangel Nogueira

c) Representantes da Secretaria Municipal de Meio Ambiente:

Titular: Larissa Altoé Milaneze

Suplente: Ivaneide Aparecida Farias Domingos

d) Representantes da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esportes;

Titular: Almir Francisco Juriatto

Suplente: José Osvaldo Costalonga

e) Representantes da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e

Interior;

Titular: José Nicanor de Gouveia

Suplente: Rodrigo Zanezi

II – Órgãos não governamentais:

a) Representantes de entidade ambientalista com atuação no Município:

Titular: Helimar Rabello

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

Estado do Espírito Santo

CNPJ 31.723.570/0001-33

Rua Zildio Moschen, 22, Centro - Vargem Alta - Espírito Santo - Telefones: (28) 3528-1900

CEP: 29295-000

Suplente: Flávio Altoé

b) Representantes do Sindicato de Trabalhadores Rurais sediado no

Município:

Titular: Wilson José Lody

Suplente: Gilmar Valentim Marinato

c) Representantes da Associação Comercial do Município:

Titular: Elma Rodrigues Perciliano Marchioro

Suplente: José Luiz Grillo

d) Representantes do Setor Industrial de Rochas Ornamentais de Empresas

sediadas no Município:

Titular: José Lourenço de Jesus Gomes

Suplente: Ana Paula do Nascimento Wingler Almeida

e) Representantes das Associação Comunitária:

Titular: Tiago Honório Calazans Turini

Suplente: Raphael Paiva

Vargem Alta-ES, 31 de maio de 2021.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal